
1

4. srpna 2014

Tisková zpráva

A. Vitáskové se v USA dostalo podpory  

Silnou podporu a důvěru v kroky českého regulátora vyslovili zástupci politických a dalších 
vlivných organizací Spojených států amerických během pracovní návštěvy předsedkyně 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) Aleny Vitáskové. Předsedkyně ERÚ byla na 
několikadenní návštěvě v USA na základě osobního pozvání od vedení tamějších státních 
institucí. Velká část agendy během jednání se týkala vlivu regulátora na energetickou 
bezpečnost, zejména v oblasti zásobování zemním plynem.

„Byla jsem velmi mile překvapena, že se zástupci amerických státních, politických a dalších 
vlivných organizací zabývají situací v české energetice a mají o ní skutečně dobrý přehled. O 
to víc mne potěšilo, že mi byla ze strany státních institucí USA vyjádřena podpora ve všech 
souvisejících otázkách. Šlo například o podporu regulátora a kroků, které ERÚ činí v rámci 
svých pravomocí v elektroenergetice a plynárenství, i o vyjádření osobní solidarity,“ uvedla
předsedkyně ERÚ Alena Vitásková.

Cesta byla uskutečněna na základě pozvání z americké strany a sloužila mimo jiné k výměně 
informací před říjnovým energetickým summitem mezi Evropskou unií a Spojenými státy 
americkými.

Jiří Chvojka
Sekce vnějších vztahů ERÚ

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 724 060 764, www.eru.cz




